') Brandeb. 2. — ') et 3. — ') Zedlicz 3; Scedlitz 4. — ") proceres 4. — ') Brundehurg. 2, 3. — ") Wencezleo 4;
& tak 2 místo a, jak to v starší dobé bývalo, skoro docela pravidelne už do konce. —') ud se 4. — ') igitur 3, 4. —
') Byrdez 3, Byzdez 4. -—') flnnissimo 3. — ') qui 3; quae 4. -- ') Ebyrhurdus Brandeburg. 2. — ') strennuus 3 a tak
níže pravidelne. — ') lascessitur 2. — ') nemaji 3, 4. — ') co 4. — ') setis ne 2, ale bylo také atque.
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Post hec marcbio, Wenceslao puero assumpto
ad propria redire disposuit et domino Eber
har(lo,') Brandenburgensi episcopo, vices suas
in regno tanquam capitaneo recommisit.

manet hic Saxo brevis oris,
subtilis erat quoque vocis;

Bauarus') loquens boat
ut bos,

Exaltans') vocem grossam nimis ntque ferocem.
Hinc tua vox Saxo redolet Bauaro, quasi saxo
Umlarum stille,") quia non intelligit ille
Lingwam saxonicam, sicut nec noctua picam,
Et velut iu sompnis agnoseit Bauarus omnis
Saxonie verba, si dulcia sint vel acerba,
Quamvis Thewtunicib') posuut') ambo bene dici.

Sic vice tutoris
Lingwe velocis,
Saxo recolligit') os,

Capitulum X.

Quomodo in Saxoniam septennis puer ducitur et
diversis angariis ibidem afiiigitur.

Post ') obitum igitur patris Wenceslaus sep
tenuis in Saxoniam ducitur, ubi uonnunqumu
cum hiis, qui secum iverant, fame et. iuedia la
ccssitur; rcgnlibus namque ibidem destitutus
solaciis

quod erat miserabile dietu,
carot esurieus puto pane;

ibi mausit pluribus anuis

Sepe caret victu,
Cum surgit maue,
Coutritis pannis

simplici“) tunica quaudoque induitur et lineis
vcstibus sibi (lencgatis, solis laueis couteutatur.
Iuruptis') calciis frequenter apparuit, quia pro
emendacione eoruudcm dare nummisma non ha
buit O regalis cclsitudo, cur tautis molestaris
angustiis, o proles magnifici genuinis, usque quo
tam peruiciose deiiceris,'_) o regie propagiuis
iuveutus teuera, cm' ab hiis, qui te fovere (ie
bueraut, coutempta calcaris,

Sic coutempta pci-is et ab illis vincta tcueris,
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quos eo tuos emulos') fecisti, quo te tuaquc
comudem manibus tradidisti. Sed quis erump—
narum, quas ibi passus es, molestias ad plenum
valeat enan'are? Puer equidem crebresceute in
eilia sic ad extrema (lucitur, quod corporalis")
sibi necessitas sepius denegatur. Hec omnia in
nate sibi mausuetudinis nou immemor pacienter
sustinuit et coexulibus suis, ne turbati deficerent,
iocuudum') vultum frequenter ostcudit, montis
sue angustias celni—ese ipsum cohibendo nititur,
iideles quoque suos crcbro simulando lcticiam
cousolatur.

Sed michi dic Christe, quid postea. fecerit iste.

In exilio positus iuvenilem etatem moribus
et vita transire cepit, quia ceteris, ut moris est,
muudaua solacia querentibus sequestratus pro
tcmpore a sodalibus penetralia solus appeciit et
pressuram'*) (leíiens sui exilii statum suum (leo
et beate virgini orando profusis lacrimis') re
couimisit“) ct dixit:

Sim tibi“) commissus, deus omnipotens, et
abyssus

Me pressurarum iuvenem non obruat barum,
Me quoque virgo pia redimas a clade Maria,
Qua pereo mestus; michi') gracior esset ho

uestus
Fiuis iu hoc mundo, quo mole meroris ha

bundo')
Qualu fastiditam (ludum sic ducere vitam.

Capitulum XI.

Quomodo Bohemia iu absencia regis destructa
fuerit. ")

Sed quouiam alieno raro sine murmure quis
obedit imporio, ubi sub condicione simili impor
tuua est donninantis") exnccio, incolc regni Bohe
mie rebelles Saxonibus esse ceperunt et eos pri
vatis quibusdam celebratis couciliis evadere de

') Srovnej publikaci mou: Deset urbůřů českých a doby před válkami husitskými str. 8 a 9; Stennel, Sc. rer.
Silea. II, str. 488. — ') Srovnej Vypravování o zlých letech po smrti krále Přemysla Ottnkara ll; Prameny děj. č. 11,
str. 349 a násl. Reg. Buh. 626, 1067.
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nici 3, 4. —'; possinl 3, 4. — ') sim. quandoque tun. 4. — ') inr. calceis 3. — ') deicer. 2. — ') e multos 4. — ') cor
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isso creverunt, quos paulo ante ad gubernandam ter
ram concorditer vocaverunt. Gens igitur genti
molitur insidias, totaque terra subiecta periculis
per incendium destruitur') et rapinas; in villis
habitantes') ad municiones confugiunt, quia qui
vagantur extra menia, molestiis variis afiiciuntur
et pereunt. Sed et raro quis in locis munitis
potest habitare paciňce, dyabolo namque intestina
bella procurante, qui unanimes iam simul bibunt
et comedunt, mox subitis quibusdam succensi
furoribus se mutuo persequendo occidunt, latro—
cinia plerumque') frequentantur et spolia et subito
tota terra facta deserta et invia. Regnum luxit
et elanguit et qui pacifice vivoret, unus ex mil
libus') reperiri vix potuit. Villae pereunt, civi
tates deliciunt, castra quoque mutuo se de
struendo succumbunt. Divites capiuntur, pau
peres occiduntur, iuvenes et virgines, senes cum
iunioribus miserabiliter opprimuntur, transeun
tes per semitam undique cessaverunt et gramina
succrescencia certas vias in solitudinem rede
gerunt ')

Clerus calcatur,') contempnitur et spoliatur,
Obsequium Christo, regno mansurus in isto,
Recldere se credit, qui claustrorum bona ledit.
Qui non predatur, hic iustus') esse putatur;
Est violare lidem lex et modus omnibus idem.
Excedit metas fallendo quelibet etas.